
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 6

مكرر )ج(

الصادر فى 23 رجب سنة 1444 هـــ

الموافق )14 فبراير سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

5

8

قرارا مجل�س الوزراء
قرار رقم 10 لس���نة 2023 بإضافة مجال إلى المجالات الواردة بالقطاع 

)12( قطاع الصحة من المادة الثانية وإضافة قطاع إلى القطاعات 

الواردة بذات المادة من قرار مجلس الوزراء رقم 56 لسنة 2022 .

قرار رقم 11 لس���نة 2023 بالموافقة على منح بعض الشركات الموافقة 

الواحدة المنصوص عليها فى المادة )20( من قانون الاستثمار ..

قرار رئي�س مجل�س الوزراء
قرار رقم 599 لس���نة 2023 بنقل ملكية قطع الأراضى المنصوص على 

بياناتها بالجدول المرفق بهذا القرار من الشركة القابضة للصناعات 

الكيماوية وشركاتها التابعة إلى الهيئة المصرية العامة للبترول ..



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 3 

 قرار مجلس الوزراء
رقم 10 لسنة 2023

مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى ق���رار مجل���س ال���وزراء رق���م 56 لس���نة 2022 بتحدي���د ش���روط اعتبار 

 المش���روع الاس���تثمارى اس���تراتيجيًا أو قوميًا فى مجال تطبيق حكم المادة )20( من

قانون الاستثمار ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس ال���وزراء رق���م 3152 لس���نة 2019 بتفويض الرئيس 

 التنفيذى للهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة فى بعض اختصاصات الوزير المختص

 بشئون الاستثمار ؛

وبناءً على ما عرضه الرئيس التنفيذى للهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

يُض���اف إلى المجالات الواردة بالقط���اع )12( )قطاع الصحة( من المادة الثانية 

من قرار مجلس الوزراء رقم 56 لسنة 2022 المشار إليه ، ما يأتى :

 »)ب( مش���روعات تصني���ع وتعبئ���ة وتغلي���ف اللقاح���ات والأمص���ال البش���رية

 والبيطري���ة بكاف���ة أنواعه���ا والمس���تحضرات البيولوجي���ة والمش���خصات 

والبيوتكنولوجى ومستلزماتها«.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 4 

)المادة الثانية(

 يض���اف إلى القطاعات ال���واردة بالمادة الثانية من قرار مجل���س الوزراء رقم 56

 لسنة 2022 المشار إليه ، ما يأتى :

»13 - قطاع التموين والتجارة الداخلية :

)أ( مش���روعات إنش���اء وإدارة وتش���غيل المخازن والمس���تودعات الاستراتيجية 

وصوامع التخزين .

)ب( مشروعات إنش���اء وإدارة وتشغيل وصيانة مراكز نقل وتخزين وتبادل السلع 

والمناطق اللوجستية« .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 رجب سنة 1444 هـ

                            )الموافق 14 فبراير سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 5 

قرار  مجلس الوزراء
رقم 11 لسنة 2023

مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى ق���رار مجل���س ال���وزراء رق���م 56 لس���نة 2022 بتحدي���د ش���روط اعتبار 

 المش���روع الاس���تثمارى اس���تراتيجيًا أو قوميًا فى مجال تطبيق حكم المادة )20( من

قانون الاستثمار ؛ 

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس ال���وزراء رق���م 3152 لس���نة 2019 بتفويض الرئيس 

 التنفيذى للهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة فى بعض اختصاصات الوزير المختص

 بشئون الاستثمار ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4251 لس���نة 2022 بتش���كيل لجنة عليا 

للنظر فى طلبات المستثمرين الراغبين فى الحصول على الموافقة الواحدة ؛

وعل���ى محض���ر اجتماع اللجنة العليا للنظر فى طلبات المس���تثمرين الراغبين فى 

الحصول على الموافقة الواحدة المنعقد بتاريخ 2022/12/4 ؛

وبناءً على ما عرضه الرئيس التنفيذى للهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛ 

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

ووفق على منح كل من الش���ركات التالية الموافقة الواحدة المنصوص عليها بالمادة 

)20( من قانون الاستثمار المشار إليه ، وذلك عن المشروع الوارد قرين كل منها : 

البرنامج الزمنى موقع النشاط المشروع الشركة م

1 أغسطس 2023

)للمرحلة الأولى(

مساحة 64٫33 فدان تساوى 

267738 مترًا مربعًا الكائنة 

بتقس���يم جه���از مش���روعات 

المس���لحة  الق���وات  أراض���ى 

بطريق القاهرة / السويس .

إنشاء وإدارة وتشغيل وصيانة 

منطقة لوجستية بشرق القاهرة 

)فليكس بارك( .

حس���ن علام للخدمات 

اللوجستية

1



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 6 

البرنامج الزمنى موقع النشاط المشروع الشركة م

31 ديسمبر 2026

مس���احة 3135 مت���رًا مربعًا 

بالقط���ع أرق���ام )1، 3، 4، 

بح���وض   )33  ،  29  ،  5

محروس- جزيرة   الجنينة)6( 

محافظ���ة   - أخمي���م  مرك���ز 

سوهاج .

إق���ام���ة وت��ش��غ��ي��ل ف��ن��دق 

سياحى.

بلوم للتطوير العقارى 2

25 أبريل 2024

مساحة 2817٫75 متر مربع 

 بالقطع أرقام )26و27و28 ( 

بالمنطق���ة الصناعي���ة الثانية 

مدين���ة الصالحية الجديدة - 

محافظة الشرقية .

إقامة مصنع لتصنيع وتعبئة 

وتغليف اللقاحات والأمصال 

بكافــة  رـية  البشرية والبيطــــ

والمستــــــحضرات  أنواعها 

والمشخصــات  البيولوجيـــة 

وال����ب����ي����وت����ك����ن����ول����وج����ى 

ومستلزماتها .

يوفاك للقاحات 3

30 سبتمبر 2023

مس���احة 5600 مت���ر مربع ، 

بقرية الودى - مركز الصف- 

محافظة الجيزة .

إقام���ة وتش���غيل مصن���ع 

لإنت���اج فلاتر الس���يارات 

)ه���واء، تكيي���ف، زيت، 

أنواع  لمختل���ف  وق���ود( 

الس���يارات )نق���ل ثقي���ل 

وخفي���ف - ملاكـــــــــ���ى 

المعدات الثقيلة(.

ش����رك����ة ال���وط���ن���ي���ة 

لصناعة وسائل النقل 

والتنمية الزراعية

4

)المادة الثانية(
تشمل الموافقة الواحدة الصادرة لكل من الشركات المشار إليها فى المادة الأولى 

من هذا القرار إقامة المش���روع وتشغيله وإدارته بما فى ذلك تراخيص البناء وتخصيص 

العق���ارات اللازمة للمش���روع ، وتكون الموافقة الواحدة ناف���ذة بذاتها دون الحاجة إلى 

اتخاذ أى إجراء آخر .

)المادة الثالثة(
تلتزم الشركات المشار إليها فى المادة الأولى من هذا القرار بتنفيذ المشروع خلال 

البرنامج الزمنى المقرر ، كما تلتزم بكافة الاش���تراطات والضوابط المتعلقة بممارس���ة 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 7 

نش���اطها وفقًا للقوانين واللوائح ، وبتنفي���ذ الإقرارات المقدمة من جانبها للهيئة العامة 

للاستثمار والمناطق الحرة بما فى ذلك الإقرارات المتعلقة باستيفاء اشتراطات الحماية 

المدنية والاشتراطات البيئية ، وتوفير كافة المرافق الخاصة بالبنية التحتية للمشروع .

)المادة الرابعة(

تتولى الهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة التنسيق مع كافة الجهات المختصة 

بنش���اط الش���ركات المش���ار إليها فى المادة الأولى من هذا القرار ، ويتعين على هذه 

الجهات تيسير كافة الإجراءات المتعلقة بنشاطها .

كما تتولى الهيئة متابعة تنفيذ المشروعات الواردة بالمادة الأولى من هذا القرار، 

والتأكد من استكمال تنفيذها وفق البرنامج الزمنى المقرر ، والتحقق من التزام الشركات 

المش���ار إليها بتنفيذ الإقرارات المقدمة من جانبها ، ويعرض الرئيس التنفيذى للهيئة 

تقارير دورية فى هذا الشأن على اللجنة العليا المشكلة بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 

4251 لسنة 2022 المشار إليه .

)المادة الخامسة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 رجب سنة 1444 هـ

                             )الموافق 14 فبراير سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 8 

قرار  رئيس مجلس الوزراء
رقم 599 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 114 لسنة 1946 بشأن تنظيم الشهر العقارى وتعديلاته ؛

وعلى قانون شركات قطاع الأعمال العام الصادر بالقانون رقم 203 لسنة 1991 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 873 لس���نة 2016 بشأن تنظيم وزارة قطاع 

الأعمال العام ؛

وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 633 لس���نة 2020 بش���أن بعض أحكام 

التصرف فى الأصول العقارية المملوكة لشركات قطاع الأعمال العام ؛

وعلى عقود التس���وية والبيع المؤرخة 2020/12/6 المبرمة بين الهيئة المصرية 

العامة للبترول والشركة القابضة للصناعات الكيماوية وشركاتها التابعة ؛

وعلى موافقة الجمعية العامة غير العادية للش���ركة القابضة للصناعات الكيماوية 

المنعقدة بتاريخ 2023/2/5 ؛

وعلى ما عرضه وزير قطاع الأعمال العام ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

تُنق���ل ملكي���ة قطع الأراضى المنصوص على بياناتها بالج���دول المرفق بهذا القرار 

من الش���ركة القابضة للصناعات الكيماوية وشركاتها التابعة إلى الهيئة المصرية العامة 

للبترول وذلك مقابل تسوية المديونية المستحقة على الشركات التابعة للشركة القابضة 

للصناعات الكيماوية عن مسحوباتها من الغاز الطبيعى ، وذلك فى إطار عقود التسوية 

والبيع المؤرخة 2020/12/6 ووفقًا لمتوسط التقييمات المعدة فى هذا الشأن .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 9 

)المادة الثانية(

يودع هذا القرار بمكتب الشهر العقارى المختص ، ويترتب على هذا الإيداع كافة 

آثار الشهر القانونية .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 رجب سنة 1444 هـ

                              )الموافق 14 فبراير سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 10 
س الوزراء

س مجل
الجدول المرفق بمشروع قرار السيد الدكتور رئي

م
اسم الشركة المالكة

المساحة وفقًا

للرفع المساحى
العنوان

التقييمات
متوسط التقييمات/م2

إجمالى السعر

للمساحة

1

ت 
عا

صنا
ضة لل

شركة القاب
ال

ل 
ج
مرا

ض ال
)أر

ماوية 
كي

ال

)
ط

غ
ض

عية ال
خارية وأو

الب

)
1م2

1
6
٫
0
8
9
٫
7
8
(

ض 
حو

حة ب
شي

ل 
طقة مني

من

ل مركز 
م أو

س
( ق

1
2
(
دة 

م
ع
ال

جيزة
ظة ال

حاف
- م

جيزة 
ال

حة
سا

م
عامة لل

صرية ال
م
هيئة ال

 ال

. )
جنيه

 7
0
0
0
(
 

دولة 
ى ال

ض
ن أرا

مي
عليا لتث

جنة ال
الل

. )
جنيه

 7
2
5
3
٫
3
3
(

. )
جنيه

 7
٫
1
2
6
٫
6
6
(

 8
2
7
٫
3
3
2
٫
3
9
1
٫
5
(

. )
جنيه

2

دة 
م
س
لأ

صر ل
شركة الن

ماوية 
كي

ت ال
عا

صنا
وال

»
و
دك

ما
سي

«

)
9م2

2
6
٫
8
9
2
٫
6
0
(

عة 
ط
ن الق

م
ض

عتاقة 
ل 

جب

عتاقة 
ل 

جب
ض 

حو
 )

8
(
م 

رق

س
سوي

ظة ال
حاف

م

)
جنيه

 1
4
0
0
(
حة 

سا
م
عامة لل

صرية ال
م
هيئة ال

ال

دولة 
ى ال

ض
ن أرا

مي
عليا لتث

جنة ال
 الل

)
جنيه

 8
0
0
(

)
جنيه

 1
٫
1
0
0
(

)
جنيه

 1
٫
0
1
9
٫
5
8
1
٫
8
6
(

3

عة 
صنا

عامة ل
شركة ال

ال

»
»راكتا

ق 
ور

ال

)
3م2

2
9
1
4
3
٫
9
3
(

ط 
خ
طابية 

حية ال
و قير نا

أب

درية
كن

س
لإ
ظة ا

حاف
د م

شي
ر

ت 
س���ا

درا
ى و

عقار
م ال

س���ية للتقيي
د
هن

ش���ركة ال
ال

.)
جنيه

 4
5
3
٫
6
0
0
٫
0
0
0
(
ى 

دو
ج
ال

ش 
عاينة والتفتي

م
ت ال

دم���ا
خ
عة الفنية ل

مو
ج
م
ال

)
جنيه

 4
7
0
٫
4
0
0
٫
0
0
0
(
ى 

دول
ال

ت 
شارا

ست
لا
م وا

ن للتقيي
صريي

م
خبراء ال

ش���ركة ال

.)
جنيه

 4
2
0
٫
0
0
0
٫
0
0
0
(

. )
جنيه

 1
3
3
3
٫
3
3
(

 4
3
8
٫
8
5
7
٫
4
7
6
٫
1
8
(

. )
جنيه

4

ت
من

س
لأ

شركة القومية ل
ال

»
صفية

ت الت
ح
»ت

)
2م2

7
4
٫
5
9
3
٫
1
1
(

ن 
د التبي

سترا
لأوتو

ق ا
طري

ع 
صن

م
ض ال

ظة القاهرة أر
حاف

م

شركة
سوار ال

ل أ
خ
دا

ت 
س���ا

درا
ى و

عقار
م ال

س���ية للتقيي
د
هن

ش���ركة ال
ال

.)
جنيه

 7
٫
4
4
2
.
6
5
4
.
5
3
5
(
ى 

دو
ج
ال

ش 
عاينة والتفتي

م
ت ال

دم���ا
خ
عة الفنية ل

مو
ج
م
ال

)
جنيه

 6
.
8
8
5
.
9
3
9
.
0
0
0
(
ى 

دول
ال

ت 
شارا

ست
لا
م وا

ن للتقيي
صريي

م
خبراء ال

ش���ركة ال

.)
جنيه

 7
.
0
3
5
.
0
8
2
.
5
0
0
(

)
جنيه

 2
5
3
0
٫
6
1
(

)
جنيه

 6
٫
9
3
5
٫
3
7
2
٫
3
3
0
(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/2/20 - 2022/25749


